[image: image1.jpg]

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL N.(134/2006

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista os Editais nº 01/2004 e 104/2006, resolve

TORNAR PÚBLICA

1 – A distribuição de 179 (cento e setenta e nove) vagas das ofertadas e ampliadas no Concurso Público para suprimento de pessoal no cargo de Agente Penitenciário, de acordo com o estipulado no item 12.2, do Edital 01/2004-DRH/SEAP, que normatiza o processo seletivo, conforme consta no Anexo I do presente Edital, observada a imperiosa necessidade de pessoal apresentada pela Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania – SEJU.

2 – A convocação dos candidatos, aptos em todas as fases do Concurso Público, relacionados no Anexo II do presente Edital, para procederem escolha de vagas, obedecida a ordem geral de classificação e conforme o contido no itens 1 do presente Edital.

2.1 - A escolha de vagas dos candidatos relacionados no Anexo II do presente Edital dar-se-á no dia 04 de setembro de 2006, com início às 9:00 horas, no Auditório da Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral, situada na Rua Máximo João Koop, 274 , Bloco 1 do Centro Administrativo Santa Cândida, Bairro Santa Cândida, - Curitiba – Paraná.

2.2 – A escolha de vagas poderá ser efetuada através de procurador constituído, o qual deverá apresentar, no ato da assinatura da lista de presença, documento original de identificação e procuração constituída com poderes específicos e com firma reconhecida em cartório. A referida procuração será retida pelo funcionário responsável pela coordenação da sessão de escolha.

2.3 – Os candidatos deverão comparecer, no mínimo, 30 minutos antes da hora estipulada no item 2.1, deste edital, munidos de documento de identificação.

2.4 – O primeiro momento da seção pública de escolha de vagas será destinado às informações necessárias sobre o transcorrer da escolha de vagas. Iniciada a escolha, não será admitido qualquer pedido de informações e/ou perguntas sobre a mesma.

2.5 – Após efetuada a escolha da vaga, devidamente registrada, não será permitida a permanência do candidato no auditório.

2.6 – A não aceitação, por parte do candidato, em atuar em quaisquer das unidades ou municípios ofertados na ocasião da escolha de vagas, resultará na desistência do Concurso e perda dos direitos correspondentes.

Curitiba, 25 de agosto de 2006.

Sônia Maria Fedri Schober,

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL Nº 134/2006

DAS VAGAS

Unidade Penal/Município
Masculino
Feminino
Total

Centro de Regime Semi-Aberto de Guarapuava
62
00
62

Penitenciária Industrial de Guarapuava
10
04
14

Penitenciária Estadual de Ponta Grossa
25
00
25

Unidades Penais de Curitiba e Região Metropolitana
78
00
78

Total
175
04
179

ANEXO II DO EDITAL Nº 134/2006

AGENTE PENITENCIÁRIO - FEMININO SUB JUDICE

CLASSIFICAÇÃO
NOME
RG

375
APARECIDA DOS SANTOS DO ROZARIO
13139471X/SP

379
PETRUSKA NICLEVISK SVIERCOSKI
91179407/PR

599
TEREZINHA DE J MARTINS VALDERRAMO
41531240/PR

1188
MERIDIANE PAULA PAUWELS GEHLEN
67066600/PR

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO
NOME
RG

22
LUIZ ARNALDO MENDES DA LUZ
48190421/PR

60
GERALDO JOSÉ FERREIRA
86619873/PR

149
MAURICIO DE SOUZA CLAZER
57778237/PR

335
MARCELO STONA
57617373/PR

353
JOÃO APARECIDO VEIGA
328361653/SP

372
MAURICIO BORGES RIBEIRO
44145693/PR

406
ALAN DIOGENES CORREA
75673434/PR

417
ANDRE DO PRADO GROCHOSKI
58473588/PR

730
ELIEL WEISS
61629068/PR

958
GUILHERME DE TOLEDO PIZA
0434934444/EX

1076
ANTONIO MARCOS DA ROSA
20831972/SP

1108
ANDRE PFEIFFER DA SILVA
46162595/PR

1311
SERGIO PATRIQUE ZOTTO
82668101/PR

1840
JOSUE MARINO
224684942/SP

2054
MARCELO MODESTO DE ARAÚJO SILVA
001204703/MS

2096
WAGNER XAVIER RIBEIRO DE SOUZA
77699384/PR

2709
ISAQUE KUSTER DE CAMARGO
92766799/PR

2733
ALAN WILSON AOTO
53707564/PR

2873
RODRIGO BITENCOURT LOPES
333730483/SP

4156
JORGE LUIS HANAZAKI
17831378/SP

4157
MAURO ANTONIO DA SILVA
198495316/SP

4169
DANIEL APARECIDO DA SILVA PERRONI
301028990/SP

4177
MARCEL OZIERANSKI
44996022/PR

4178
JEAN ARIELSON DOS SANTOS
59120905/PR

4179
MILER FRANCO VENDRAMIM AGNUZZI
304636745/SP

4184
EUDES ANTONIO KUS
31695694/PR

4189
LUIZ INACIO TURKIEWICZ
44507790/PR

4200
JOACIR FERREIRA DE ANDRADE
76031800/PR

4219
EDSON FERNANDES
45441202/PR

4222
GIVANILDO DE JESUS
60548102/PR

4230
ODAIR JOSE TAVORE
239868274/SP

4238
LUCIANO ALERICO
70530961/PR

4246
PEDRO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR
64778501/PR

4247
CARLOS EDUARDO CASILLI DE BARROS
33477422/PR

4255
JEAN HENRIQUE VIEIRA
79763721/PR

4278
MAURICIO GANZERT
41762284/PR

4283
PAULO SERGIO DA SILVA
42351245/PR

4285
JUCELIO SANTOS ROSSETO
42710067/PR

4294
CARLOS AUGUSTO CORREA
239360977/SP

4296
MAURICIO RIBEIRO PIRES
279783577/SP

4308
LUIZ GUSTAVO GERALDO
32030372X/SP

4345
CLAUDIO ROBERTO FERREIRA DA SILVA
242671512/SP

4353
MARCOS APARICIO RAVADELLI
68581702/PR

4373
FABIANO RODRIGUES DOS SANTOS
285305347/SP

4387
ANDERSON CAMPOS
62826924/PR

4388
WANDER FABIO ANTUNES DANTAS
377398524/SP

4405
WALTER GIOVANI DE BRITO
330321006/SP

4409
FABIANO JOSE NICOLETE
71701417/PR

4438
TIAGO JOSE MANTOVANI
328089175/SP

4442
ADRIANO ESTEVAO PROCHNO
85589059/PR

4444
ATILA SALA ROMAN
68475244/PR

4468
MILTON MARCELO FERREIRA
55214905/PR

4477
NILSON GODOY DA SILVA
77085645/PR

4486
MARLON JOSE ZANETTI
87132803/PR

4489
MATHEUS HENRIQUE GARCIA DE GOES
95539483/PR

4513
MAURILIO LUCIANO DUMONT
231596443/SP

4523
MARCIO ANTONIO NAVARRO BERNARDO
293770815/SP

4528
CLEVERSON MARCOS DE OLIVEIRA
64507605/PR

4530
CELSO ROBERTO MARINS FERRAZ
29343332X/SP

4531
BRUNO CARLEONES ROMAO BATISTA
79655600/PR

4534
ROGERIO GUERRA LOPES
78229799/PR

4535
REGIS ROBERTO RODRIGUES
79641693/PR

4538
MAIKON MAYER DA CUNHA SERPA
88883276/PR

4541
REGINALDO DE ANDRADE CLEMENTE
47245109/PR

4546
MOACIR BRUSQUE RODRIGUES
37990493/PR

4563
RICARDO SAUERBIER MUHLBEIER
65679973/PR

4637
ALEXSANDER CARLIM DOS SANTOS
70118029/PR

4638
FABIO SODRE RYNALDO
68191238/PR

4642
FABIO DO ROSARIO
7630409/PR

4645
THIAGO CESAR BEZERRA MORENO
84957330/PR

4658
EDISON VANDER CAMPOS
66874486/PR

4666
ALEX BERGAMO DE SOUZA
349335734/SP

4667
HUGO CESAR PARRO
410358733/SP

4682
SIDNEI JOSE SCHELUCHNHAK
68157862/PR

4691
JEFFERSON DIMAS FLORENCIO DE LIMA
44349388/PR

4709
MARCELO AUGUSTO MARTINS DA SILVA
206321326/SP

4727
WESLEY RODRIGUES
73101573/PR

4735
LUIZ RONALDO APNO
63827991/PR

4737
TABAJARA FLOR ES FILHO
636 80508/PR

4740
ALEXANDRE ANTONIO DOS SANTOS
79508179/PR

4741
JULIO CESAR DO NASCIMENTO
73881870/PR

4743
GILMAR NOGUEIRA FARIAS
46891554/PR

4751
GILSON LUIZ MONTEIRO PINTO
40289836/PR

4752
JOSE RICARDO TOZATO
207211577/SP

4757
RODRIGO FARDIN
67681932/PR

4762
GERSON BELAO
57178507/PR

4768
DUELES EUGENIO RODRIGUES
71801071/PR

4783
ANDERSON FRANQUI BARRETO
79674141/PR

4788
ELTON BARBOSA SILVA
427226715/SP

4796
VALDEMIR CARLOS HEREDIA
35596780/PR

4804
CLAUDINEI APARECIDO DE MELLO
70488272/PR

4806
SIDNEI GIMENES BOGAS
338832695/SP

4812
MARCUS ALEXANDRE DE AZEVEDO VOLACO
60494134/PR

4813
PAULO HENRIQUE MENEGON
52790131/PM

4817
DIRCEU NUNES
41889381/PR

4821
ALVINO MARTINEZ
30825942/PR

4826
AILTON DOS SANTOS TONON
19992993/SP

4843
WESLEY DA SILVA LOPES
83974001/PR

4846
MARCELO IANKOSKI
58722723/PR

4848
SANDRO HENRIQUE DE CAMPOS
69011047/PR

4849
GILBERTO FELSKI
42122734/PR

4858
SANDRO JOVANI ANTONIAZZI
8041922918/RS

4862
ROBERTO DOS ANJOS
54017308/PR

4870
PAULO ROBERTO DRECHSLER
69949703/PR

4878
JOAO WANDER MACHADO BARROS
274901304/SP

4899
EVANDRO PAULO FORMIGUEIRI
80557230/PR

4919
ADRIANO REIS DA SILVA
62650508/PR

4927
ADEMIR DE JESUS MOREIRA
33360436/PR

4933
EDVALDO APARECIDO DE OLIVEIRA
62229829/PR

4956
RICARDO CICERO DA PAZ
411563531/SP

4959
ARGEMIRO MENDES FERREIRA JUNIOR
47654912/PM

4985
MARIO ROMEU DE OLIVEIRA
230093292/SP

4986
MILTON CESAR MARCONDES
48127851/PR

4991
ARI MARQUES DA SILVA
58954527/PR

5146
JOSE ROBERTO CHAGAS
50906035/PR

5510
RENATO ALEIXO AGUILAR
77383379/PR

5754
MARCO ANTONIO DE PONTES
40825347/PR

5775
WASHINGTON PAES COELHO
0516741306/BA

6024
MARCELO FERNANDO PINHEIRO
424849264/SP

6063
VALDOMIRO DIAS
67809734/PR

6090
SAMUEL ALVES DE OLIVEIRA
64605933/PR

6503
RUBEM BISPO VIANA
56903569/PR

6675
WESLEY SANT ANA SOARES
350400635/SP

6905
LUIZ SOUZA GUERRA JUNIOR
68628660/PR

7045
RODRIGO BEZERRA DE MENEZES
408208478/SP

7257
MARCOS SOUZA DOS SANTOS
212870762/SP

7411
FRANCISCO TAVARES DE SOUSA
57858745/PR

7666
MARIO ROBERTO DE OLIVEIRA
68068061/PR

7721
AMAURI GOMES
74118194/PR

7820
BRUNO CAPETTA BORGES
404790367/SP

8469
ANDRE LUIS DA SILVA
271466613/SP

8583
MARCOS PAULO FERRARI
321363966/SP

8691
WILSON DA SILVA
39447282/PR

8944
JAIR IRALA
343994/MS

9055
JEFFERSON OLIVEIRA DOS SANTOS
327739678/SP

9211
EVALDO ROBERTO DA SILVA
54313055/PR

9260
SIDNEI JOSE DOS SANTOS
62934085/PR

9501
WILTON RAIMUNDO DAMASIO
56594388/PR

10011
VALDIR BENEDITO
234945734/SP

10268
SEBASTIAO PONTES MACIEL JUNIOR
292012299/SP

10710
GILBERTO RIBEIRO LISBOA
29224910/SP

10775
MIGUEL COLMAN BARRIOS
77894667/PR

10905
SEBASTIAO BAPTISTA RAMOS NETO
241542856/SP

10987
GILBERTO FRANCISCO DE SOUZA
80848013/PR

11361
JULIANO GONCALVES TAVARES DE OLIVEI
4069275297/RS

12154
CARLOS ALBERTO DE JESUS JUNIOR
92293637/PR

12599
FRANCISCO ROSIELDO DE SOUZA
61669485/PR

13555
EDISON MOREIRA SABARA
66681220/PR

AGENTE PENITENCIÁRIO MASCULINO SUB JUDICE

945
MARCOS PAULO BEBICI
70699737/PR

1102
CARLOS DALMEIDA
383278600/SP

1135
MAURI GASTAO SLUSARZ
49885911/PR

1245
GIVANILDO GUALBERTO DE SOUZA
60201129/PR

1410
CLIVER LUCAS SILVEIRA CAMPOS
334625804/SP

1488
ANDERSON HUGO ZANAO
62705442/PR

1762
REGINALDO ARREVOLTI
81124264/PR

2020
JEFFERSON LAURIANO RODRIGUES
64866648/PR

2153
ROY EDDIE MARQUARDT
41227273/PR

2206
CARLOS CESAR DE MIRANDA
65468352/PR

2305
CLAUDIO WROBLEWSKI
57505559/PR

2372
WILSON MARTINS DE OLIVEIRA
1568710/PR

2489
VERISSIMO MORAES SIMOES
68160111/PR

2558
ANTONIO AFONSO MIOTTO
14214992/PR

2715
ELIEZER GERMANO RIBEIRO
51771630/PR

2977
NEY ANGELO BETIN
75199252/PR

3038
RAILSON FABIANO BLOCK
66106624/PR

3053
HEVERTON GIL SANTOS GONCALVES
72170113/PR

3200
JOEL FERREIRA DA SILVA
92112390/PR

3662
THIAGO GALINDO SOUSA
304336506/SP

3956
VALDENIR DE SOUZA GABRIEL
62093854/PR

3977
VALDINEY BUSOLIN
71532755/PR

4965
JACQUES DOUGLAS MOREIRA
86421461/PR

5959
VALDO FONSECA DE ARAUJO
58844420/PR

10043
CARIVALDO VENTURA DO NASCIMENTO
39486687/PR

10637
ROSEVALD CONTREIRA TORRES
64639560/PR

13822
ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS
64716883/PR

PAGE
7